
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXV | Edição nº 641



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 641 | Página 2 de 4

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.128, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.
NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do

Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º  -  Ficam nomeados  para  exercerem os

Empregos Públicos de Natureza Permanente, em virtude de
aprovação em Concurso Público, nos termos do Artigo 1º,
da Lei Complementar nº 450, de 14 de janeiro de 2022, os
Empregados Públicos:
NOME EMPREGO PÚBLICO REFERÊNCIA
MARIA DE FATIMA FERNANDES OLIVEIRA
PALAZON

PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA
I

PEBI.1.1

HENRIQUE PEREIRA DE ANDRADE PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA
II

PEBII.1.1

LUCIANA DE SOUZA GALLEGO ASSISTENTE DE DESENV.
EDUCACIONAL

G-I-1

GUILHERME BERTINI SALGADO SARTORI INSPETOR DE ALUNOS F-I-1

MIRIAN CRISTINA DA SILVA COSTA SERVENTE DE LIMPEZA F-I-1

EVELIN CRISTINA EUZEBIO COUTINHO PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA
I

PEBI.1.1

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
05/02/2025.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 12 de

fevereiro de 2025.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 12 de fevereiro de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.129, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica nomeado para exercer o Emprego

Público de Natureza Permanente, em virtude de aprovação
em  Concurso  Público,  nos  termos  do  Artigo  1º,  da  Lei
Complementar  nº  450,  de  14  de  janeiro  de  2022,  o
Empregado Público:
NOME EMPREGO PÚBLICO REFERÊNCIA
JULIO NOBREGA BELTRAN MOTORISTA I-I-1

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
11/02/2025.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 12 de

fevereiro de 2025.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 12 de fevereiro de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.130, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:

- PATRICIA BATISTA LO – Professor de Educação
Básica I.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
03/02/2025.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 12 de

fevereiro de 2025.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 12 de fevereiro de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.131, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:

- VANDERLI APARECIDA BARCELLI – Professor de
Educação Básica I.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
05/02/2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 12
de fevereiro de 2025.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 12 de fevereiro de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 641 | Página 3 de 4

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 4.132, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.
NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do

Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:

-  MARIA  DE  FATIMA  CAMPOS  –  Professor  de
Educação Básica I.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
07/02/2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 12
de fevereiro de 2025.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 12 de fevereiro de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.133, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:

-  JENNIFER  APARECIDA  FRANCA  LOPES  –
Assistente  de  Desenvolvimento  Educacional.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
07/02/2025.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 12 de

fevereiro de 2025.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 12 de fevereiro de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PROCESSO  Nº  8542/2025.  CRITÉRIO  DE
J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO

RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:  06/03/2025  –
08h59.ABERTURA  E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:
06/03/2025  –  09h.  SISTEMA:  BBMNET  LICITAÇÕES
ELETRÔNICAS.  MODO DE DISPUTA:  ABERTO.  OBJETO:
AQUISIÇÃO  DE  OVOS  DE  PÁSCOA.  EXCLUSIVO  PARA
ME/EPP:  ITENS  AMPLA  PARTICIPAÇÃO:1  /  ITENS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA: 2. VALIDADE DA PROPOSTA:
60 DIAS. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 143.435,00

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que,  através da Prefeita Municipal,  Sra.  Noemi Medeiros
Bernardes,  ora  denominada  Autoridade  Competente,  na
forma  do  disposto  no  Decreto  municipal  nº  1740/2024,
realizará  licitação,  na  modalidade  PREGÃO,  na  forma
ELETRÔNICA,  objetivando  a  contratação  dos  serviços
descritos no Anexo I – Termo de referência, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável e,
ainda,  de  acordo com as  condições  estabelecidas  neste
Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia  virgem,  ou  na  forma  impressa,  mediante  o
pagamento de guia de arrecadação no valor de R$ 10,00
(dez reais), ou ainda, gratuitamente, através de “download”
junto  a  “home  page”  desta  prefeitura,  na  internet,  no
endereço  de  acesso  http://www.cabreuva.sp.gov.br  ou
www.novobbmnet.com.br.

Cabreúva, 17 de fevereiro de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 90/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CAVALETES DE SINALIZAÇÃO

Contratada: CAMILA FERREIRA GOMES LUIZ ME
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 14/02/2025 ITEM 01 – VALOR: 98,00
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 95/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFRAESTRUTURA
Contratada: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 13/02/2025 ITEM 01 – VALOR: 23,50; ITEM

04 – VALOR: 41,76; ITEM 08 – VALOR: 4,20
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 95/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFRAESTRUTURA
Contratada: REDE ELÉTRICA BRASIL LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 13/02/2025 ITEM 02 – VALOR: 50,04; ITEM

03 – VALOR: 45,50; ITEM 09 – VALOR: 38,90; ITEM 13
– VALOR: 0,14; ITEM 14 – VALOR: 0,14; ITEM 17 –
VALOR: 353,81; ITEM 20 – VALOR: 3,32

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 641 | Página 4 de 4

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 95/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFRAESTRUTURA

Contratada:  DGA  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS
ELÉTRICOS  LTDA

Período: 12 (doze) meses.
DATA: 13/02/2025 ITEM 05 – VALOR: 23,60; ITEM

16 – VALOR: 7,91
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 95/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFRAESTRUTURA
Contratada: 50.998.809 JAIR CORNÉLIO DA SILVA

NETO
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 13/02/2025 ITEM 06 – VALOR: 55,44
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 95/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFRAESTRUTURA
Contratada: MELL BUDRI DIAS 44262897850
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 13/02/2025 ITEM 07 – VALOR: 21,78; ITEM

10 – VALOR: 9,90; ITEM 12– VALOR: 4,64
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 95/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFRAESTRUTURA
Contratada: VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 13/02/2025 ITEM 11 – VALOR: 2,38
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 95/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFRAESTRUTURA
Contratada: CAROLINA MATILA SILVEIRA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 13/02/2025 ITEM 18 – VALOR: 29,40
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 95/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFRAESTRUTURA
Contratada:  RIBERLED  MATERIAIS  ELÉTRICOS

LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 13/02/2025 ITEM 19 – VALOR: 15,00
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 104/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA  BEACH  TENNIS  E
VÔLEI DE PRAIA

Contratada: AT&WP COMERCIAL LTDA EPP
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 14/02/2025 ITEM 1 – VALOR: 200,00; ITEM

2 – VALOR: 250,00; ITEM 3 – VALOR: 10,90; ITEM 4 –
VALOR: 189,00; ITEM 5 – VALOR: 113,00; ITEM 6 –
VALOR: 37,00; ITEM 7– VALOR: 166,00
...........................................................................................................


		2025-02-17T19:44:08+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




